[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 марта 2025 г.

	№
	791

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 24.10.2024 № 3221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ, методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ, утвержденными постановлением администрации муниципального округа «Ухта» от 20.08.2024 № 2468, Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального округа «Ухта» от 02.07.2024 № 1932, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 24.10.2024 № 3221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) следующего содержания:

1.1. Позицию «Соисполнители Программы (подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители Программы (подпрограммы)
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства (далее - УКС)

»
1.2. Позицию «Целевые индикаторы (показатели) Программы (подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы
	1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (%).

2

	(показатели) Программы

(подпрограммы)
	2. Обеспеченность спортивными сооружениями в муниципальном округе «Ухта» (%).

3. Количество человек, получивших меры социальной поддержки (человек).

4. Количество спортивных сооружений, приведенных в нормативное состояние (единиц).

5. Среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта за текущий год (рублей).

6. Предельная доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений дополнительного образования детей (%).

7. Доля выполненных мероприятий в общем количестве мероприятий, утвержденных Планом мероприятий по оптимизации бюджетных расходов в сфере образования (в части муниципальных учреждений дополнительного образования детей) (%).

8. Количество муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, в которых отсутствует просроченная кредиторская задолженность на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (штук).

9. Количество спортивных сооружений, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы (единиц).

10. Количество спортивных сооружений, в которых реализованы мероприятия по созданию безопасных условий (единиц).

11. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (%).

12. Доля отдельных категорий граждан (педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей), получивших компенсацию, к общему количеству граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной компенсации (%).

13. Доля муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, которым возмещены расходы, связанные с предоставлением ими отдельным категориям граждан мер социальной поддержки при оказании платных услуг, к общему количеству муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, предоставляющих отдельным категориям граждан меры социальной поддержки при оказании платных услуг (%).

14. Количество реализованных народных проектов в сфере физической культуры и спорта (единиц).

15. Количество созданных «умных» спортивных площадок (единиц).

16. Количество поставленных комплектов спортивного оборудования (малые спортивные формы и футбольные поля) (единиц).

17. Количество выполненных наказов избирателей в области физической культуры и спорта (единиц).

18. Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка (единиц).
19. Количество проведенных на территории муниципального округа «Ухта» спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, в

3

	том числе включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального округа «Ухта» (единиц).

20. Количество призовых мест, занятых спортсменами на спортивных мероприятиях различного уровня (единиц).

21. Количество победителей, которым присужден грант «Триумф» (единиц).

22. Уровень ежегодного достижения значений показателей (индикаторов) программы (%).

»
1.3. Позицию «Объемы финансирования Программы (подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы

(подпрограммы)
	Год
	Средства бюджета муниципального округа «Ухта» (руб.)
	Внебюджетные источники финансирования
(руб.)
	ВСЕГО,

(руб.)

	2025

2026

2027

Итого
	333 482 457,49

321 997 342,28

307 805 542,28

963 285 342,05
	0,00

0,00

0,00

0,00
	333 482 457,49

321 997 342,28

307 805 542,28

963 285 342,05

»
1.4. В таблице 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» Программы:
- позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	1.1. Реализация отдельных мероприятий ведомственного проекта «Модернизация и укрепление материально-технической базы организаций физкультурно-спортивной направленности в Республике Коми» в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	01.01.2025
	31.12.2027
	ИЗ1 Обеспеченность спортивными сооружениями в муниципальном округе «Ухта»

ИМ Количество поставленных комплектов спортивного оборудования (малые спортивные формы и футбольные поля)

	МУ УКС

»
- позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	1.4. Модернизация и укрепление материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений

	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	01.01.2025
	31.12.2030
	ИЗ1 Обеспеченность спортивными сооружениями в муниципальном округе «Ухта»

ИМ Количество спортивных сооружений, в которых   проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы

ИМ Количество выполненных наказов избирателей в области физической культуры и спорта

»
- дополнить позицией 11.1 следующего содержания:

«
	11.1.
	1.11. Государственная поддержка
	МУ «Управление
	01.01.2025
	31.12.2030
	ИЗ1 Обеспеченность спортивными сооружениями в муниципальном округе

4

	спортивных организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	физической культуры и спорта»

	«Ухта»

ИМ Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка

»
1.5. В таблице 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» Программы:

- позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
	14
	Количество реализованных народных проектов в сфере физической культуры и спорта
	единиц
	[image: image2.wmf]­

	ИМ

	-
	2
	4
	1
	1
	-
	-
	-
	МУ «Управление физической культуры и спорта»

»

- дополнить позицией 15.2 следующего содержания:
«

	15.2
	Количество выполненных наказов избирателей в области физической культуры и спорта.
	единиц
	[image: image3.wmf]­

	ИМ

	-
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	МУ «Управление физической культуры и спорта»

»
- дополнить позицией 15.3 следующего содержания:
«
	15.3
	Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка
	единиц
	[image: image4.wmf]­

	ИМ

	-
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	МУ «Управление физической культуры и спорта»

»
1.6. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта».
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»

от 19 марта 2025 г. № 791
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2025
	2026
	2027
	ВСЕГО

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	ВСЕГО
	333 482 457,49
	321 997 342,28
	307 805 542,28
	963 285 342,05

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	333 482 457,49
	321 997 342,28
	307 805 542,28
	963 285 342,05

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	332 157 273,03
	321 997 342,28
	307 805 542,28
	961 960 157,59

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	332 157 273,03
	321 997 342,28
	307 805 542,28
	961 960 157,59

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Обеспечение населения муниципального округа «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	298 190 336,03
	288 030 405,28
	273 838 605,28
	860 059 346,59

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	298 190 336,03
	288 030 405,28
	273 838 605,28
	860 059 346,59

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

2

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Проведение капитального и текущего ремонта спортивных сооружений
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	284 377 510,63
	285 972 709,28
	271 780 909,28
	842 131 129,19

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	284 377 510,63
	285 972 709,28
	271 780 909,28
	842 131 129,19

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	2 400 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	2 400 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Модернизация и укрепление  материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Создание безопасных условий в организациях в сфере физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	900 787,18
	0,00
	0,00
	900 787,18

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	900 787,18
	0,00
	0,00
	900 787,18

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	 Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	57 696,00
	57 696,00
	57 696,00
	173 088,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	57 696,00
	57 696,00
	57 696,00
	173 088,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	1.8.
	Возмещение муниципальным учреждениям в сфере физической культуры и спорта расходов, связанных с предоставлением ими отдельным категориям граждан мер социальной поддержки при оказании платных услуг
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	1 000 000,00
	      1 000 000,00
	      1 000 000,00
	3 000 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	1 000 000,00
	      1 000 000,00
	      1 000 000,00
	3 000 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Реализация мероприятий  в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	7 166 369,91
	0,00
	0,00
	7 166 369,91

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	7 166 369,91
	0,00
	0,00
	7 166 369,91

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Реализация мероприятий федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» в части закупки и монтажа оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11.
	Реализация отдельных мероприятий ведомственного проекта "Модернизация и укрепление материально-технической базы организаций физкультурно-спортивной направленности в Республике Коми" в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	3 287 972,31
	0,00
	0,00
	3 287 972,31

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	3 287 972,31
	0,00
	0,00
	3 287 972,31

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	1 325 184,46
	0,00
	0,00
	1 325 184,46

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12.
	Государственная поддержка спортивных организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Вовлечение всех категорий населения муниципального округа «Ухта» в массовые физкультурные и спортивные мероприятия
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	10 300 000,00
	10 300 000,00
	10 300 000,00
	30 900 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	10 300 000,00
	10 300 000,00
	10 300 000,00
	30 900 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, в том числе включенных в  Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	10 000 000,00
	10 000 000,00
	10 000 000,00
	30 000 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	10 000 000,00
	10 000 000,00
	10 000 000,00
	30 000 000,00

4

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	физкультурно-спортивными учреждениями

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Мониторинг реализации Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального округа «Ухта»
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	 -
	 -
	 -
	 -

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	 -
	 -
	 -
	 -

	Внебюджетные источники финансирования
	 -
	 -
	 -
	 -

	2.3.
	Поощрение тренеров и спортсменов, достигших высоких результатов в спорте
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	71 000 811,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	71 000 811,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Управление

физической культуры и спорта»

	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	71 000 811,00

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	23 666 937,00
	71 000 811,00

	Внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мониторинг реализации муниципальной программы
	МУ «Управление физической культуры и спорта»
	ВСЕГО
	 -
	 -
	 -
	 -

	Средства бюджета муниципального округа «Ухта»
	 -
	 -
	 -
	 -

	Внебюджетные источники финансирования
	 -
	 -
	 -
	 -

____________________________________